
2021 年 7月 

お客さま各位 

 
 

 

各種手数料の新設・改定のお知らせ 
 

 平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

今般、当金庫では各種サービスにかかる手数料につきまして、下記のとおり新設・改定させてい

ただきます。今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 
記 

１．新設・改定日 2021 年 8月 2日（月） 

（１）手数料新設 

種類 内容 規定料 

口座振替一時停止事務手数料 1件 550 円 

経過利息計算書発行手数料※ 1枚 1,100 円 

   ※残高証明書に経過利息を記入する場合、残高証明書発行手数料と合わせて必要となります。 

（２）手数料改定 

種類 内容 現行 改定後 

英文残高証明書発行手数料 1部 550 円 1,100 円 

両替手数料 

内容 現行 内容 改定後 

1 枚～50枚 無料 
1枚～10枚 無料 

11 枚～50枚 110 円 

51 枚～300 枚 330 円 51 枚～300 枚 330 円 

301 枚～1,000枚 660 円 301 枚～1,000枚 660 円 

1,001 枚以上 1,000 枚毎 660 円に 330 円を加算 1,001 枚以上 1,000 枚毎 660 円に 330 円を加算 

大量硬貨・

紙幣取扱 

手数料 

現行 改定後 

事業者・個人事業主・法人格のない任意団体の方 全てのお客さま 

２．新設・改定日 2021 年 10 月 1日（金） 

（１）手数料新設 

種類 内容 規定料 

普通預金入金帳発行手数料 1冊 1,100 円 

伝送振込結果通知書発行基本手数料 月額 550 円 

伝送振込結果通知書発行手数料 1件 550 円 

流動性預金利息計算書発行手数料 1件 550 円 

伝票処理事務手数料（ご依頼 1回毎、入出金伝票合計） 11 枚以上 1,100 円 

（２）手数料改定 

受付方法 宛先 
現行 改定後 

3 万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円以上 

ＡＴＭ 
当金庫宛 220 円 440 円 220 円 440 円 

他金融機関宛 550 円 770 円 495 円 660 円 

個人インターネットバンキング 
当金庫宛 110 円 220 円 110 円 220 円 

他金融機関宛 330 円 550 円 275 円 440 円 

法人インターネットバンキング 

ファームバンキング、定額自動送金 

当金庫宛 110 円 330 円 110 円 330 円 

他金融機関宛 440 円 660 円 385 円 550 円 

種類 内容 現行 改定後 

取引履歴明細表発行手数料 1口座 550 円 1,100 円 

      以上 
手数料には消費税が含まれております。詳しくは、各営業店までご照会ください。 

 （2021 年 7月 1日現在） 


